Aktiva

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschliefilich
der Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Marchengarteneinrichtung und
Publikumsattraktionen
4. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

B. Umlaufvermogen
I. Vorrate
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

lll. Liquide Mittel

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bliihendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH, Ludwigsburg
Bilanz zum 31.12.2015

31.12.2015
EUR

48.594,00

1.701.507,67
189.715,00

398.686,00

205.337,00

19.717,45

2.514.963,12

2.563.557,12

5.824,31

7.106,38

12.930,69

46.961,83

237.688,76

284.650,59

768.896,09

1.066.477,37
232,68

3.630.267,17

31.12.2014
EUR

70.156,00

1.577.384,59
157.470,00

490.742,00

229.216,00

26.149,66

2.480.962,25

2.551.118,25

5.244,24

7.753,83

12.998,07

28.678,74

69.156,32

97.835,06

907.913,18

1.018.746,31
5.899,11

3.575.763,67

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage
lll. Gewinnricklagen
Andere Gewinnriicklagen
IV. Gewinnvortrag
V. Jahresiliberschuss/-fehlbetrag

B. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen
2. Sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

EUR 57.819,78 (Vorjahr: EUR 55.958,43)
2. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern: EUR 15.568,07
(Vorjahr: EUR 16.590,69)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:
EUR 9.298,01 (Vorjahr: EUR 11.040,53)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2015 31.12.2014
EUR EUR
1.024.000,00 1.024.000,00

150.000,00 150.000,00
1.550.672,43 1.550.672,43
562.094,16 604.269,58
22.016,01 -42.175,42

3.308.782,60

3.286.766,59

0,00 26.344,50
147.369,36 128.415,93
147.369,36 154.760,43

57.819,78 55.958,43
79.530,97 48.056,77
137.350,75 104.015,20
36.764,46 30.221,45

3.630.267,17

3.575.763,67




Bliihendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH, Ludwigsburg
Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschaftsjahr vom 1.1. bis zum 31.12.2015

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstlitzung
- davon fir Altersversorgung:
EUR 107.238,46 (Vorjahr: EUR 129.708,92)

Abschreibungen auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlagevermégens und
Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

. Ertrage aus Verlustiibernahme

. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
. Sonstige Steuern

. Jahresuiberschuss/-fehlbetrag (-)

2015 2014
EUR EUR
4.152.700,06  4.239.053,44
1.243.228,49  1.165.564,32

588.338,63 592.791,87
923.146,26  1.033.661,19
1.511.484,89  1.626.453,06
2.112.326,03  2.000.747,70
554.594,95 549.162,52
2.666.920,98  2.549.910,22
361.381,25 355.742,12
1.114.212,64 1.186.678,09
542,91 1.690,96
9.291,90 15,00
-266.820,20 -312.489,77
300.000,00 300.000,00
-4.062,14 -26.621,70
-7.101,65 -3.063,95
22.016,01 -42.175,42




